


Содержание

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)2

Содержание

1 Пояснения условных обозначений и правила 
техники безопасности  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1 Пояснения условных обозначений  . . . . . 3
1.2 Указания по безопасности . . . . . . . . . . . . 3

2 Информация о котле . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.1 Применение по назначению . . . . . . . . . . 5
2.2 Нормы, инструкции и правила . . . . . . . . . 5
2.3 Указания по монтажу . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.4 Рекомендации по эксплуатации . . . . . . . . 5
2.5 Описание оборудования  . . . . . . . . . . . . . 6
2.6 Применяемое топливо . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.7 Минимальные расстояния и 

воспламеняемость строительных 
материалов  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2.8 Минимальная температура обратной линии
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2.9 Инструменты, материалы и 
вспомогательные средства . . . . . . . . . . . . 7

2.10 Комплект поставки . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.11 Размеры и технические характеристики  9
2.11.1Размеры . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.11.2Технические данные  . . . . . . . . . . . . . . . 10
2.11.3Гидравлические потери давления . . . . . 10

3 Монтаж . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.1 Условия установки оборудования . . . . . 12
3.2 Транспортировка . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.3 Расстояния от стен . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.4 Расстояния до горючих материалов  . . . 13
3.5 Монтаж регулятора горения  . . . . . . . . . 13
3.6 Установка рычага встряхивания 

колосниковой решётки . . . . . . . . . . . . . . 14
3.7 Установка рычага загрузочной

заслонки  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.8 Рекомендации по организации подачи 

приточного воздуха и подключению к 
дымовой трубе  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3.8.1 Подсоединение отвода дымовых газов . 14
3.8.2 Организация поступления приточного 

воздуха  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
3.9 Выполнение гидравлических 

подключений . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.10 Кран для заполнения и слива . . . . . . . . . 16
3.11 Подключение предохранительного 

теплообменника  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
3.12 Демонтаж откидной решётки и укладка 

шамотных кирпичей  . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.13 Заполнение отопительной системы и 

проверка герметичности (опрессовка) . 22

4 Ввод в эксплуатацию . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.1 Перед пуском в эксплуатацию  . . . . . . . . 23
4.2 Первый пуск  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.3 Регулировка заслонки дымовых газов  . 24
4.4 Указания по взрывозащитному клапану 

(только для типов 25 Max/27 и 32)  . . . . .24
4.5 Настройка регулятора горения  . . . . . . . 24
4.6 Наклейка заводской таблички  . . . . . . . . 25
4.7 Протокол пуска в эксплуатацию . . . . . . . 25

5 Прекращение эксплуатации  . . . . . . . . . . . . . . 27
5.1 Временное прекращение работы котла  27
5.2 Прекращение эксплуатации котла на 

длительный срок  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
5.3 Прекращение работы котла при аварии  27

6 Техническое обслуживание и чистка . . . . . . . 28
6.1 Почему важно регулярно проводить 

техническое обслуживание? . . . . . . . . . .28
6.2 Чистка отопительной установки . . . . . . . 28
6.3 Проверка и создание рабочего 

давления в отопительной системе  . . . . .30
6.4 Проверка термической защиты . . . . . . . 30
6.5 Выполнение замеров дымовых газов  . . 30
6.6 Протоколы осмотра и технического 

обслуживания  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

7 Охрана окружающей среды/утилизация . . . . 33

8 Устранение неисправностей . . . . . . . . . . . . . . 34

9 Пример установки  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Алфавитный указатель  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37







Информация о котле

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 5

2 Информация о котле

Настоящая инструкция содержит важную 

информацию о безопасном и правильном монтаже, 

пуске в эксплуатацию и техническом обслуживании 

котла.

Эта инструкция предназначена для специалистов, 

которые имеют специальное образование и опыт 

работы с отопительными установками.

2.1 Применение по назначению
Котлы серии DOR Fпредставляют собой отопительные 

котлы, в которых в качестве топлива используется 

бурый уголь, они предназначены для отопления 

коттеджей и многоквартирных домов.

Для правильного применения котла учитывайте его 

параметры, приведённые на заводской табличке и в 

технических характеристиках. Установка котла в 

жилых помещениях и прихожих не разрешается. Котёл 

можно устанавливать и эксплуатировать только в 

помещениях с постоянно хорошей вентиляцией. Котёл 

должен применяться только для нагрева воды в 

системе отопления и горячего водоснабжения в баке 

косвенного нагрева.

Котёл должен работать с минимальной температурой 

обратной линии 65 °C. Обеспечьте, чтобы эта 

температурная граница поддерживалась 

соответствующими устройствами.

Дальнейшие сведения о правильном применении 

(  глава 2.6, стр. 7 и глава 2.11, стр. 9).

2.2 Нормы, инструкции и правила

2.3 Указания по монтажу

При монтаже и эксплуатации отопительной системы 

соблюдайте следующее:

• местные строительные нормы и правила об 

условиях установки оборудования.

• местные строительные нормы и правила о подаче 

воздуха для горения и отводе дымовых газов

• инструкции и правила оснащения отопительной 

системы приборами безопасности

2.4 Рекомендации по эксплуатации
При эксплуатации отопительной системы выполняйте 

следующее:

B Эксплуатируйте котёл с температурой от 65 °C до 

95 °C и периодически контролируйте его.

B Обеспечьте, чтобы эта температурная граница 

поддерживалась соответствующими устройствами.

B Котёл могут обслуживать только лица, прошедшие 

инструктаж и знакомые с эксплуатацией 

оборудования.

B Следите за тем, чтобы поблизости от работающего 

котла не находились без присмотра дети.

B Не используйте горючие жидкости для розжига и 

повышения мощности котла.

B Собирайте золу в несгораемую ёмкость с крышкой.

B Не кладите на котёл или поблизости от него горючие 

предметы и материалы (керосин, масло и др.), 

держите их только на безопасном расстоянии.

B Очищайте поверхность котла только мягкими 

чистящими средствами.

B Не эксплуатируйте котёл без шамотных кирпичей и 

только с предписанным рабочим давлением.

B Шамотные кирпичи должны прилегать друг к другу 

без зазора.

B Не открывайте дверцу топки во время работы котла.

B Выполняйте требования инструкции по 

эксплуатации.

B Лица, эксплуатирующие котёл могут только:

– пускать котёл в работу

– прекращать работу котла

– чистить котёл

Любые другие работы должны выполнять только 

специалисты уполномоченного сервисного 

предприятия.

B Специалисты, монтирующие котёл, должны 

проинструктировать потребителя по управлению и 

правильной, безопасной эксплуатации котла.

B Котёл не должен работать при опасности взрыва, 

пожара, выделении горючих газов или паров 

(например, при наклеивании линолеума, PVC и др.)

B Учитывайте горючесть строительных материалов.

При монтаже и эксплуатации соблюдайте 

национальные нормы и правила!

Применяйте только оригинальные запчасти от 

изготовителя. Изготовитель не несёт 

ответственности за повреждения, возникшие 

в результате применения запасных частей, 

поставленных не изготовителем.



Информация о котле

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)6

2.5 Описание оборудования
Основные части котла:

• Регулятор горения

• Заслонка первичного воздуха

• Зольная дверца

• Рычаг встряхивания колосниковой решётки

• Рычаг загрузочной заслонки

• Термоманометр

С помощью регулятора горения задаётся требуемая 

температура котловой воды и этим ограничивается её 

максимальное значение.

Заслонка первичного воздуха (связанная с 

регулятором горения) регулирует подачу воздуха.

За зольной дверцей находится зольный ящик. 

Благодаря перемещениям рычага встряхивания 

колосниковой решётки зола падает в зольный ящик.

Через загрузочную заслонку подается топливо. В 

холодном состоянии через неё можно чистить котёл.

Термоманометр показывает температуру в 

отопительном котле и давление воды.

Рис. 1 DOR F (D)

1 Котёл с заслонкой

2 Рычаг загрузочной заслонки

3 Рычаг встряхивания колосниковой решётки

4 Зольная дверца

5 Заслонка первичного воздуха 

6 Регулятор горения

7 Термоманометр

На рис. 2 показаны основные детали и зоны внутри 

котла.

Рис. 2 Котёл в разрезе, здесь тип 24

1 Растопочная заслонка

2 Поверхности нагрева

3 Встряхивающая колосниковая решётка

4 Загрузочная камера

5 Шамотные кирпичи 

6 Топочная камера

7 Вертикальная решётка

Предохранительный теплообменник

Kотёл можно приобрести с предохранительным 

теплообменником (обозначение "WT"). При опасности 

перегрева срабатывает термостатический клапан, и 

через предохранительный теплообменник подаётся 

охлаждающая вода. Из-за этого снижается 

температура котловой воды.

6 720 648 407-05.1T

1
2

3

4 5

6
7

6 720 648 407-06.1T

1

2

3

4

5

6
7



Информация о котле

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 7

2.6 Применяемое топливо
Для котлов типов 12, 16, 20, 24, 25 Max/27 и 32 

топливом является бурый уголь, такой как бурый уголь 

орех 1 (20 – 40 мм) с теплотворной способностью 

16 МДж/кг и влажностью до 28 %. 

Для котлов типов 32D и 45D топливом являются дрова 

с теплотворной способностью 13 МДж/кг и 

влажностью до 20 %, максимальная длина 330 мм и, 

соответственно, 530 мм, максимальный диаметр 

100 мм. 

Возможно применение других видов топлива, таких как 

кокс, каменный уголь и брикеты ( таблица 5, стр. 10). 

Но в этом случае не гарантируются параметры, 

приведённые в таблице 4, стр. 9 и таблице 5, стр. 10. 

Применение других видов топлива сокращает срок 
службы котла. Кроме того, при использовании 

каменного угля и кокса возникают значительно более 

высокие температуры, что приводит к значительному 

сокращению срока службы элементов котла 

(например, колосниковой решетки, шамотных 

кирпичей, уплотнительных шнуров и т.п.).

2.7 Минимальные расстояния и 
воспламеняемость строительных 
материалов

Минимальное расстояние от стенок отопительного 

котла и дымовой трубы до трудно- или 

средневоспламеняемых материалов должно 

составлять не менее 100 мм. Минимальное 

расстояние до легковоспламеняемых материалов 

должно составлять не менее 200 мм. Расстояние 200 

мм следует также выдерживать в том случае, если 

воспламеняемость материала неизвестна.

2.8 Минимальная температура обратной 
линии

Котёл должен работать с минимальной температурой 

обратной линии 65 °C. 

B Обеспечьте, чтобы эта температурная граница 

поддерживалась соответствующими устройствами 

(смесительный клапан с насосом).

2.9 Инструменты, материалы и 
вспомогательные средства

Для монтажа и технического обслуживания котла 

требуется стандартный набор инструментов, обычно 

необходимый для работ с отопительными системами, а 

также с газовым и водопроводным оборудованием.

В стране, где эксплуатируется 

оборудование, могут действовать другие 

требования к минимальным расстояниям, 

отличающиеся от приведённых ниже – это 

можно узнать у специалистов 

отопительной фирмы.

Воспламеняемость строительных материалов

A ... 

негорючие

Асбест, камень, кирпич, 

керамическая плитка, 

обожжённая глина, строительный 

раствор, штукатурка (без 

органических добавок)

B ... труд-

носгораемые

Гипсокартонные плиты, базальто-

войлочные плиты, стекловолокно, 

плиты из материалов AKUMIN, 

IZOMIN, RAJOLIT, LIGNOS , VELOX 

и HERAKLIT

C1 ... плоховос-
пламеняемые

Бук, дуб, древесина с покрытием, 

войлок, плиты из материалов 

HOBREX, VERZALIT, UMAKART

C2 ... 

средневос-

пламеняемые

Сосна, лиственница, ель, 

древесина с покрытием

C3 ... легковос-
пламеняемые

Асфальт, картон, целлюлозные 

материалы, битумная бумага, 

древесноволокнистые плиты, 

пробка, полиуретан, полистирол, 

полипропилен, полиэтилен, тряпки 

из волокнистого материала для 

мытья полов

Таб. 2 Воспламеняемость строительных материалов







Информация о котле

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)10

2.11.2 Технические данные

2.11.3 Гидравлические потери давления

Типоразмер котла Тип 12 16 20 24 25 Max/27 32 32D 45D

Номинальная 

теплопроизводительность 

кВт 13,5 16 20 24 27 32 28 45

КПД % > 76 82 82

Класс котла согласно 

EN 303-5

- 3 2

Основное топливо1) - Бурый уголь (орех 1) дрова

Расход топлива кг/ч 5,3 6,4 8,5 10,0 11,2 12,9 8,8 13,8

Допускаемое топливо 1) - A, B, C, D, E, F2) B, C, D, E, F2)

Объём камеры сгорания l 26 46 61 63 115

Количество воды l 46 46 56 57 63 64 64 73

Температура котловой воды oC от 65 до 95

ТЕМП.УХ.ГАЗ oC 260

Весовой поток дымовых газов 

(при минимальной/

номинальной мощности)

г/с 6,4/

12,4

5,5/

13,2

6,1/

20,5

7,0/

24

6,0/23,2 7,6/

26,9

7,1/

22,1

15,0/

37,7

Необходимое разрежение в 

дымовой трубе (тяга)

Па 18 18 30 30 30 30 26 36

Греющие поверхности котла м2 1,1 1,1 1,7 1,8 1,9 2,0 2,0 3,0

Допустимое избыточное 

рабочее давление

бар 2

Максимальное испытательное 

давление

бар 4

Таб. 5 Технические данные

1) ВНИМАНИЕ: возможно применение других видов топлива (  глава 2.6, стр. 7).

2) Топливо: A = дрова, B = бурый уголь орех 2, C = брикеты бурого угля, D = спрессованное топливо, E = каменный уголь, F = кокс

Гидравлические 
потери давления Тип 12 16 20 24 25 Max/27 32 D 45 D

Δ T=20 °C мбар 0,251) /

0,252)

1) Основное исполнение котла

2) Исполнение котла для Чехии

0,351) / 

0,352)
1,11) / 

0,32)
1,01) / 

0,32)
1,11) / 

0,32)
 рис. 5, 

стр. 11

 рис. 5, 

стр. 11

ΔT=10 °C мбар 0,61) / 

0,62)
0,71) / 

0,72)
2,11) / 

0,52)
2,11) / 

0,42)
2,01) / 

0,92)
 рис. 5, 

стр. 11

 рис. 5, 

стр. 11

Таб. 6 Гидравлические потери давления



Информация о котле

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 11

Рис. 5 Гидравлические потери давления (мбар) в зависимости от объёмного расхода (м3/ч)

6 720 648 407-13.1T





























Ввод в эксплуатацию

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 25

4.6 Наклейка заводской таблички
B Наклейте заводскую табличку на котёл так, чтобы 

она была хорошо доступна и видна, например, на 

боковой стенке.

Рис. 21 Наклейка заводской таблички

1 Заводская табличка

4.7 Протокол пуска в эксплуатацию

6 720 648 407-08.1T

1

Работы при пуске в эксплуатацию Стр.

Измеренные 

значения Примечания

1. Заполнение отопительной системы и проверка 

герметичности (опрессовка). Занесите рабочее 

давление и характеристики воды в инструкцию по 

эксплуатации.

• Давление заполнения отопительной системы

22

____________ бар

2. Создание рабочего давления

• Удаление воздуха из отопительной системы

• Проверка предохранительного клапана

• Регулировка предварительного давления 

расширительного бака

( документация на расширительный бак) ____________бар

3. Проверка отсутствия утечек в местах подключения 

системы отвода дымовых газов.

Отверстия для притока воздуха имеются и не 

перекрыты.

14 и 

далее

4. Проверена плотность закрытия дверей котла?

5. Термическая защита и предохранительный 

теплообменника подключены без запорной 

арматуры?

17 и 

далее

6. Проверена работа термической защиты?

• Давление воды

• Расход воды

30 и 

далее

____________бар

___________л/мин

Таб. 8 Протокол пуска в эксплуатацию



Ввод в эксплуатацию

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)26

7. Регулятор горения настроен на 24

8. Проверено положение шамотных кирпичей в топке. 18

9. Установлено устройство повышения температуры 

обратной линии

10. Установка минимальной температуры обратной 

линии и проверка обратной линии котла. ____________ °C

11. Проверка системы отвода дымовых газов, 

выполнение замеров дымовых газов и 

документирование результатов.

• ТЕМП.УХ.ГАЗ

• Разрежение в дымовой трубе

30

30
____________ °C

____________ Па

12. Информирование обслуживающего персонала и 

передача технической документации

Подтверждение квалифицированного ввода в 

эксплуатацию

Печать фирмы / подпись / дата

Работы при пуске в эксплуатацию Стр.
Измеренные 
значения Примечания

Таб. 8 Протокол пуска в эксплуатацию











Техническое обслуживание и чистка

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 31

6.6 Протоколы осмотра и технического 
обслуживания

Бланки протоколов осмотра и технического 

обслуживания можно скопировать для дальнейшего 

заполнения при проведении работ.

B Подпишите протокол проведенного осмотра и 

поставьте дату.

Проводите техническое обслуживание не 

реже одного раза в год, если при 

контрольном осмотре выявлено 

состояние оборудования, при котором 

требуется техническое обслуживание.

Контрольный осмотр и необходимое 

техническое обслуживание Стр. Дата:_____ Дата:_____ Дата:_____

1. Проверка общего состояния отопительной 

системы

2. Визуальный контроль отопительной системы и 

проверка её функций

3. Проверка водопроводных частей системы на:

• герметичность в рабочем режиме

• отсутствие протечек

• наличие видимой коррозии

• наличие признаков старения

22

4. B Проверка загрязнений поверхностей нагрева 

и коллектора дымовых газов. При 

необходимости проведение чистки.

B Проверка плотности закрытия загрузочной и 

зольной дверцы

5. Проверка подачи воздуха для горения:

• Имеется отверстие для притока воздуха для 

горения и оно открыто?

6. Проверена термическая защита?

• Давление воды

• Расход воды

30 и 

далее
________бар

______л/мин

________бар

______л/мин

________бар

______л/мин

7. Проверка рабочего давления

• Удаление воздуха из отопительной системы

• Проверка предохранительного клапана

• Регулировка предварительного давления 

расширительного бака

( документация на расширительный бак)

30 и 

далее

_______ бар _______ бар _______ бар

8. Проверка системы отвода дымовых газов

• Чистка соединительной трубы

• Регулятор тяги чистый и отрегулирован на 

мощность котла

• ТЕМП.УХ.ГАЗ

• Напор

14

30

________ °C

________Па

________ °C

________Па

________ °C

________Па

Таб. 10 Протокол контрольного осмотра и технического обслуживания



Техническое обслуживание и чистка

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)32

9. Проверка минимальной температуры обратной 

линии

• Установлено правильное значение

• Температура обратной линии котла
________ °C ________ °C ________ °C

10. Заключительная проверка всех выполненных 

работ, документирование результатов 

испытаний и замеров.

11. Подтверждение квалифицированного осмотра

Печать 

фирмы/

подпись

Печать 

фирмы/

подпись

Печать 

фирмы/

подпись

Контрольный осмотр и необходимое 
техническое обслуживание Стр. Дата:_____ Дата:_____ Дата:_____

Таб. 10 Протокол контрольного осмотра и технического обслуживания

Если при проведении осмотра обнаружена 

необходимость проведения технического 

обслуживания, то его нужно провести в 

том объёме, насколько это необходимо.



Охрана окружающей среды/утилизация

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 33

7 Охрана окружающей среды/утилизация

Защита окружающей среды - это основной принцип 

деятельности предприятий группы Bosch. 

Качество продукции, экономичность и охрана 

окружающей среды - это для нас равнозначные цели. 

Мы строго выполняем законы и правила охраны 

окружающей среды. Для защиты окружающей среды 

мы с учётом экономических аспектов применяем 

наилучшую технику и материалы.

Упаковка

При изготовлении упаковки мы соблюдаем 

национальные правила утилизации отходов, которые 

гарантируют оптимальные возможности для 

переработки материалов. Все используемые 

упаковочные материалы экологичны и подлежат 

вторичной переработке.

Приборы, отслужившие свой срок

Приборы, отслужившие свой срок, содержат 

материалы, которые должны направляться на 

вторичную переработку.

Узлы легко снимаются, а пластмасса имеет 

маркировку. Поэтому можно отсортировать 

различные конструктивные узлы и отправить их на 

повторное использование или утилизацию.



Устранение неисправностей

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)34

8 Устранение неисправностей

Рис. 26 Котёл в разрезе

1 Крышка отверстия для чистки

2 Заглушка

3 Загрузочная заслонка

6 720 648 407-10.1T

1

2 3 Запасные части можно заказать по 

каталогу запчастей. Применяйте только 

оригинальные запчасти.

Неисправность Причина Устранение

Низкая мощность. • Подсос воздуха через 

неплотности.

• Проверить плотность закрытия 

контрольных отверстий и дверей 

котла.

• При наличии неплотностей 

замените уплотнения.

• Неплотно закрыта верхняя 

крышка и загрузочная заслонка.

• Проверить уплотнительную ленту, 

выровнять или заменить.

• Отошла уплотнительная масса 

между днищем камеры 

теплообменника и корпусом 

котла.

• Замените уплотнительную массу.

• Неплотно закрывается крышка 

отверстия для чистки в камере 

теплообменника.

• Установить крышку правильно, 

обеспечить плотную посадку.

• Недостаточное разрежение в 

дымовой трубе.

• Отрегулировать дымовую трубу.

• Низкая теплотворная 

способность топлива.

• При низкой наружной 

температуре использовать 

топливо с более высокой 

теплотворной способностью.

Таб. 11 Устранение неисправностей



Устранение неисправностей

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 35

Невозможно выполнить 

регулировку, огонь не горит всю 

ночь.

• Отошла уплотнительная масса 

между днищем камеры 

теплообменника и корпусом 

котла.

• Замените уплотнительную массу.

• Неплотно закрывается крышка 

отверстия для чистки в камере 

теплообменника.

• Установить крышку правильно, 

обеспечить плотную посадку.

• Зольная дверца не закрывается 

плотно.

• Проверить уплотнительную ленту, 

выровнять или заменить.

• Большое разрежение в дымовой 

трубе.

• Уменьшить тягу заслонкой 

дымовых газов, установить 

ограничитель тяги.

Высока температура воды в 

котле и при этом низкая 

температура отопительных 

приборов.

• Большое гидравлическое 

сопротивление, особенно в 

системах без активной 

циркуляции.

• Обеспечить преодоление 

гидравлического сопротивления, 

установив, например, 

циркуляционный насос.

• Большое разрежение в дымовой 

трубе или высокая теплотворная 

способность топлива.

• Уменьшить тягу заслонкой 

дымовых газов.

Неисправность Причина Устранение

Таб. 11 Устранение неисправностей



Пример установки

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07)36

9 Пример установки

Рис. 27 Пример DOR F

1 Котёл

2 Повышение температуры обратной линии

3 Бак-накопитель

PP Насос бака-накопителя

VH Подключение подающей линии

RH Подключение обратной линии

PP

VH RH

1 2
6 720 648 407-01.1T

3



Алфавитный указатель

DOR F – 6 720 802 374 (2012/07) 37

Алфавитный указатель

Б
Бак-накопитель ......................................................... 36
Бойлер, отслуживший свой срок .............................. 33

В
Ввод в эксплуатацию ................................................ 23

Первый пуск ......................................................... 23
Протокол пуска в эксплуатацию ........................... 25

Взрывозащитный клапан .......................................... 24
Вторичная переработка ........................................... 33

Г
Гидравлические подключения .................................. 16

Д
Дымовая заслонка .................................................... 24
Дымовая труба .......................................................... 14

З
Заводская табличка .................................................. 25
Замеры дымовых газов ............................................ 30

И
Инструкции ................................................................. 5

К
Котёл .......................................................................... 36

М
Минимальная температура обратной линии .............. 7
Минимальные расстояния .......................................... 7
Монтаж ...................................................................... 12

Демонтаж откидной решётки ............................... 18
Шамотные кирпичи .............................................. 18
Регулятор горения ................................................ 13
Рычаг встряхивания колосниковой решётки ...... 14
Рычаг загрузочной заслонки ............................... 14
Кран для наполнения и слива ............................... 16

Предохранительный теплообменник ....................... 17

Н
Настройка регулятора горения ................................ 24
Нормы ......................................................................... 5

О
Описание оборудования ............................................ 6
Охрана окружающей среды ..................................... 33
Очистка ..................................................................... 28

Котёл ..................................................................... 28
Периодичность ..................................................... 29

П
Повышение температуры обратной линии ...............36
Подключение к отводу дымовых газов .....................14
Подключение приточного воздуха ............................15
Помещение для установки оборудования ................12
Пояснения условных обозначений .............................3
Правила .......................................................................5
Предохранительный теплообменник ..........................6
Прекращение эксплуатации ......................................27

временное .............................................................27
длительное .............................................................27
котла ......................................................................27

Применение по назначению ......................................5
Пример установки .....................................................36

Проверка герметичности ......................................22

Р
Рабочее давление ......................................................30

проверить ..............................................................30
создать ...................................................................30

Расстояния от стен ....................................................12
Рекомендации по эксплуатации ..................................5

Т
Теплообменник ...........................................................6
Технические данные .............................................9, 15

Рабочие характеристики ......................................10
Размеры ..................................................................9
Гидравлическое сопротивление ...........................10

Техническое обслуживание ......................................28
Протокол ................................................................31

Термическая защита .................................................30
Топливо ........................................................................7
Транспортировка ......................................................12

У
Указания ......................................................................5

Рабочий режим .......................................................5
Монтаж ....................................................................5

Указания по безопасности ..........................................3
Указания по монтажу ..................................................5
Упаковка ....................................................................33
Устранение неисправностей .....................................34




